
Er fred i Mellemøsten endelig
muligt?
Leder  Fra  LaRouche  PAC,  24.  maj,  2017  –  Præsident  Trumps
historiske besøg til de hellige steder for de tre religioner
af Bogen (Den jødiske Bibel, den kristne Bibel og Koranen, -
red.),  sluttede  i  dag  i  Vatikanet.  Udskrifter  fra  både
Vatikanet og Det Hvide Hus rapporterer, at samarbejde omkring
fred i Mellemøsten var det centrale diskussionsemne – »fremme
af fred i verden gennem politisk forhandling og dialog mellem
religioner«, som Vatikanet udtrykte det.

Forskellen  mellem  den  aktuelle  situation  og  så  alle  de
mislykkede  bestræbelser  under  tidligere  præsidenter  er  den
kendsgerning, at den britiske opsplitning af verden i Øst og
Vest,  den  »frie  verden  vs.  gudløs  kommunisme«,  skabt  af
briterne efter præsident Franklin Roosevelts død, er i færd
med  at  blive  smadret  af  samarbejdet  mellem  Donald  Trump,
Vladimir  Putin  og  Xi  Jinping.  Den  israelsk-palæstinensiske
konflikt  har  tjent  som  den  primære  styrekabine  for  denne
opdeling af verden, og det samme har Nordkorea i Asien. I
begge tilfælde ville briterne og deres naive fjolser i USA og
Europa træffe alle tænkelige forholdsregler for at forhindre,
at der kommer en løsning på disse betændte kriser, på trods af
den  kendsgerning,  at  deres  eksistens  var  grobund  for  et
terroristkaos og konstant truede med at blive gnisten til
udbruddet af atomkrig.

Nu  er  en  ny,  økonomisk  verdensorden  på  plads,  hvilket
demonstreredes  af  det  succesrige  Bælt  &  Vej  Forum  for
Internationalt  Samarbejde  i  Beijing,  den  14.-15.  maj.  Alt
imens Kina og Rusland var hoveddrivkraft bag denne proces, så
sendte præsident Trump en højtplaceret repræsentant, skabte en
»Bælt & Vej Komite for USA« for at følge op på forummet samt
inviterede Kina til at deltage i planlægning og byggeri af den
desperat  nødvendige  genopbygning  af  den  smuldrende,
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amerikanske  infrastruktur.

Med præsident Trump, der har kurs mod Bruxelles på torsdag til
et  NATO-møde  (de  anti-russiske  fanatikere  holder  vejret  i
forventning  om,  hvad  Trump  vil  sige),  så  fremlagde  den
russiske  forsvarsminister  Sergei  Shoigu  i  dag  et  ekstremt
positivt syn på det amerikansk-russiske samarbejde i krigen
mod terror i Syrien.

»Vi taler med dem ’på alle tider af døgnet’«, sagde Shoigu om
det amerikanske militær, »både nat og dag, og vi mødes ved
forskellige  lejligheder«.  Chefen  for  den  amerikanske
generalstab, general Dunford, beskrev i sidste uge det tætte
samarbejde med russerne og syrerne, selv om amerikansk lov
forbyder egentlige fælles militære deployeringer.

Dette er det nye, globale miljø, baseret på samarbejde, i
hvilket præsident Trump opfordrer Islam, Jødedom og Kristendom
til at komme sammen for fred. Med hensyn til terrorisme sagde
Trump søndag i Riyadh, ved et møde med ledere fra næsten 50
islamiske  nationer,  at  det  ikke  er  en  konflikt  mellem
religioner,  men  mellem  godt  og  ondt.

I samme ånd bryder muligheden for fred ud på Koreahalvøen. Den
nyligt valgte præsident for Sydkorea, Moon Jae-in, promoverer
åbenlyst  en  genindførelse  af  ’Solskinspolitikken’  for
økonomisk samarbejde med Nordkorea, både for fælles udvikling
og for at etablere den nødvendige tillid for en aftale for at
afslutte  Nordkoreas  atomprogram,  til  gengæld  for  en
fredsaftale  og  løfte  om  ikke-aggression  fra  USA.

Præsident Moons udsending til Rusland, Song Young-gil, holdt
dybtgående diskussioner med Ruslands minister for udvikling i
Fjernøsten, Alexander Galushka, i sidste uge. Song sagde til
det  sydkoreanske  nyhedsbureau,  Yonhap:  »Minister  Galushka
foreslog,  at  det  trilaterale  samarbejde  mellem  Syd-  og
Nordkorea og Rusland, og som har befundet sig i et dødvande
pga. atomspørgsmålene, nu fremsættes af hver nation, og det



gik jeg ind på.« Dette har været kernen i Lyndon LaRouches
forslag mht. Korea i de seneste tyve år. Ligesom tilfældet er
i Mellemøsten, så er den Nye Silkevej også her den platform,
på hvilken fred endelig kan etableres.

Kinas ambassadør til FN, Liu Jieyi, sagde ved Sikkerhedsrådets
møde om Nordkorea tirsdag, at »der er intet til hinder for en
dialog i den aktuelle situation – det kræver politisk vilje.«

»Alle skridt fremad i Koreakrisen er sket gennem dialog«,
sagde han – og han kunne have tilføjet, at alle skridt fremad
blev  saboteret  af  krigspartierne  i  Vesten,  først  Bush  og
Cheney og dernæst Barack Obama.

Disse geopolitiske spil kan og må lægges i graven for evigt,
og Imperiets ild må slukkes. Tiden er inde.

Foto: USA’s præsident Donald Trump havde udstrakte drøftelser
med Pave Frans under en privat audiens i Vatikanet, 24. maj,
2017.  Her  beundrer  han  med  fr.  Trump  Michelangelos  store
vægmaleri, Dommedag, i det Sixtinske Kapel i Vatikanet.


